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向日市国民健康保険事業特別会計歳入歳出決算書

－289－



令
和
３

歳　入

1 国民健康保険料 937,316,000 1,134,836,728

1 国民健康保険料 937,316,000 1,134,836,728

2 使用料及び手数料 350,000 278,307

1 手数料 350,000 278,307

3 国庫支出金 9,095,000 9,095,000

1 国庫補助金 9,095,000 9,095,000

4 府支出金 3,955,092,000 3,868,942,000

1 府補助金 3,955,092,000 3,868,942,000

5 財産収入 1,000 0

1 財産運用収入 1,000 0

6 繰入金 407,762,000 379,882,225

1 他会計繰入金 407,762,000 379,882,225

7 繰越金 50,000,000 115,386,864

1 繰越金 50,000,000 115,386,864

8 諸収入 3,608,000 13,352,536

1 延滞金加算金及び過料 103,000 1,401,450

2 預金利子 1,000 2,594

3 雑入 3,504,000 11,948,492

5,363,224,000 5,521,773,660

款

令和３年度　向日市国民健康保険事業特別会計歳入歳出決算書

- 1 -

項 予 算 現 額

歳　　入　　合　　計

調 定 額

－290－

（単位：円）

978,651,060 10,961,054 146,419,914 41,335,060

978,651,060 10,961,054 146,419,914 41,335,060

279,707 0 0 △70,293

279,707 0 0 △70,293

9,095,000 0 0 0

9,095,000 0 0 0

3,868,942,000 0 0 △86,150,000

3,868,942,000 0 0 △86,150,000

0 0 0 △1,000

0 0 0 △1,000

379,882,225 0 0 △27,879,775

379,882,225 0 0 △27,879,775

115,386,864 0 0 65,386,864

115,386,864 0 0 65,386,864

13,352,536 0 0 9,744,536

1,401,450 0 0 1,298,450

2,594 0 0 1,594

11,948,492 0 0 8,444,492

5,365,589,392 10,961,054 146,419,914 2,365,392

と の 比 較

- 2 -

不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額収 入 済 額
予 算 現 額 と 収 入 済 額

－291－



歳　出

1 総務費

1 総務管理費

2 徴収費

3 運営協議会費

2 保険給付費

1 療養諸費

2 高額療養費

3 移送費

4 出産育児諸費

5 葬祭諸費

6 精神・結核医療付加金

7 傷病手当金

3 国民健康保険事業費納付金

1 医療給付費分

2 後期高齢者支援金等分

3 介護納付金分

4 共同事業拠出金

1 共同事業拠出金

5 保健事業費

1 保健事業費

2 特定健康診査等事業費

6 基金積立金

1 基金積立金

7 公債費

1 公債費

- 1 -

項 予 算 現 額

6,187,000

19,000

3,913,365,000

款

26,136,000

19,930,000

3,397,213,000

485,327,000

60,000

16,815,000

3,750,000

7,200,000

3,000,000

1,281,501,000

863,521,000

306,298,000

111,682,000

3,000

39,619,000

1,000

3,000

79,496,000

32,152,000

47,344,000

1,000

1,000

－292－

（単位：円）

23,751,278 0 2,384,722 2,384,722

18,398,488 0 1,531,512 1,531,512

5,338,790 0 848,210 848,210

14,000 0 5,000 5,000

3,814,824,918 0 98,540,082 98,540,082

3,340,165,257 0 57,047,743 57,047,743

452,311,441 0 33,015,559 33,015,559

0 0 60,000 60,000

12,049,050 0 4,765,950 4,765,950

3,450,000 0 300,000 300,000

6,821,810 0 378,190 378,190

27,360 0 2,972,640 2,972,640

1,281,500,315 0 685 685

863,520,779 0 221 221

306,297,640 0 360 360

111,681,896 0 104 104

89 0 2,911 2,911

89 0 2,911 2,911

65,663,075 0 13,832,925 13,832,925

23,389,674 0 8,762,326 8,762,326

42,273,401 0 5,070,599 5,070,599

0 0 1,000 1,000

0 0 1,000 1,000

39,617,200 0 1,800 1,800

0 0 1,000 1,000

- 2 -

翌 年 度 繰 越 額 不 用 額支 出 済 額
予 算 現 額 と 支 出 済 額

と　　　の　　　比　　　較

－293－



歳　出

2 広域化等支援基金償還金

3 財政安定化基金償還金

8 諸支出金

1 償還金及び還付加算金

9 予備費

1 予備費

歳 入 歳 出 差 引 残 額 円

歳　　出　　合　　計

134,998,517

5,363,224,000

款 項 予 算 現 額

28,352,000

11,266,000

18,103,000

18,103,000

5,000,000

5,000,000

- 3 -

－294－

（単位：円）

28,351,200 0 800 800

11,266,000 0 0 0

5,234,000 0 12,869,000 12,869,000

5,234,000 0 12,869,000 12,869,000

0 0 5,000,000 5,000,000

0 0 5,000,000 5,000,000

5,230,590,875 0 132,633,125 132,633,125

令和4年8月29日  提出

京 都 府 向 日 市 長  安　田　　守

支 出 済 額 翌 年 度 繰 越 額 不 用 額
予 算 現 額 と 支 出 済 額

と　　　の　　　比　　　較

- 4 -

－295－



326

332

335

304

304

306

306

328

328

330

　５．

　６．

　７．

　８．

実質収支に関する調書

保 健 事 業 費

基 金 積 立 金

公 債 費

諸 支 出 金

予 備 費　９．

❖❖❖❖　向日市国民健康保険事業特別会計歳入歳出決算事項別明細書　❖❖❖❖

　４．

国 民 健 康 保 険 料

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

府 支 出 金 　４．

総 務 費

保 険 給 付 費

国民健康保険事業費納付金

共 同 事 業 拠 出 金

300

302

302

304

（　目　　　　　次　）

　１．

　２．

　３．

歳　　　　入 歳　　　　出

　１．

　２．

　３．

314

316

322

諸 収 入

　５．

　７．

８．

326

　６．

財 産 収 入

繰 入 金

繰 越 金

－297－



❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖

❖ ❖ ❖ ❖

❖ 歳 ❖ ❖ 入 ❖

❖ ❖ ❖ ❖

❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖

－299－



2021/04/01
#

# 歳  　入

3
３

国民健康保険事業特別会計
 1 国民健康保 946,410,000 △9,094,000 0 937,316,000

険料

 1 国民健康保 946,410,000 △9,094,000 0 937,316,000

険料

 1 一般被保 946,000,000 △9,094,000 0 936,906,000

険者国民

健康保険

料

令和３年度 向日市国民健康保険事業特別会計歳入歳出決算事項別明細書

計
目

補 正 予 算 額当 初 予 算 額
継 続 費 及 び
繰 越 事 業 費
繰越財源充当額

- 1 -

款 項

予　　　　　算　　　　　現　　　　

－300－

（単位：円）

　額

1,134,836,728 978,651,060 10,961,054 146,419,914 （還付未済額　1,195,300円）

1,134,836,728 978,651,060 10,961,054 146,419,914 （還付未済額　1,195,300円）

1,129,816,842 978,099,293 10,666,661 142,246,188 （還付未済額　1,195,300円）

 1 医療給 631,545,000 677,781,000 650,433,010 0 28,392,894 医療給付費分現年度保

付費分 険料 650,433,010

現年度 （還付未済額　1,044,904円）

賦課分

 2 後期高 205,256,000 222,619,600 213,396,781 0 9,321,803 後期高齢者支援金分現

齢者支 年度保険料 213,396,781

援金分 （還付未済額　98,984円）

現年度

賦課分

 3 介護納 76,305,000 80,925,200 75,837,073 0 5,129,839 介護納付金分現年度保

付金分 険料 75,837,073

現年度 （還付未済額　41,712円）

賦課分

 4 医療給 16,300,000 100,167,201 25,982,872 7,211,723 66,978,733 医療給付費分滞納繰越

付費分 保険料 25,982,872

滞納繰 （還付未済額　6,127円）

越分

 5 後期高 5,100,000 32,233,900 8,244,509 2,369,656 21,621,676 後期高齢者支援金分滞

齢者支 納繰越保険料 8,244,509

援金分 （還付未済額　1,941円）

滞納繰

越分

 6 介護納 2,400,000 16,089,941 4,205,048 1,085,282 10,801,243 介護納付金分滞納繰越

付金分 保険料 4,205,048

滞納繰 （還付未済額　1,632円）

越分

収 入

未 済 額
調   定   額

区　 分

不 納

欠 損 額

節

- 2 -

備　　　　　　考収 入 済 額

金      額

－301－



歳  　入

33
３３

国民健康保険事業特別会計
 2 退職被保 410,000 0 0 410,000

険者等国

民健康保

険料

 2 使用料及び 350,000 0 0 350,000

手数料

 1 手数料 350,000 0 0 350,000

 1 督促手数 350,000 0 0 350,000

料

 3 国庫支出金 1,000 9,094,000 0 9,095,000

 1 国庫補助金 1,000 9,094,000 0 9,095,000

 1 国民健康 1,000 9,094,000 0 9,095,000

保険災害

等臨時特

例補助金

 

- 3 -

款 項

予　　　　　算　　　　　現　　　　

計
目

補 正 予 算 額当 初 予 算 額
継 続 費 及 び
繰 越 事 業 費
繰越財源充当額

－302－

（単位：円）

　額

5,019,886 551,767 294,393 4,173,726

 4 医療給 250,000 3,105,278 342,201 183,535 2,579,542 医療給付費分滞納繰越

付費分 保険料 342,201

滞納繰

越分

 5 後期高 90,000 980,430 108,511 57,728 814,191 後期高齢者支援金分滞

齢者支 納繰越保険料 108,511

援金分

滞納繰

越分

 6 介護納 70,000 934,178 101,055 53,130 779,993 介護納付金分滞納繰越

付金分 保険料 101,055

滞納繰

越分

278,307 279,707 0 0 （還付未済額　1,400円）

278,307 279,707 0 0 （還付未済額　1,400円）

278,307 279,707 0 0 （還付未済額　1,400円）

 1 督促手 350,000 278,307 279,707 0 0 督促手数料 279,707

数料 （還付未済額　1,400円）

9,095,000 9,095,000 0 0

9,095,000 9,095,000 0 0

9,095,000 9,095,000 0 0

 1 国民健 9,095,000 9,095,000 9,095,000 0 0 国民健康保険災害等臨

康保険 時特例補助金 9,095,000

災害等

臨時特

例補助

金 

不 納

欠 損 額

節

- 4 -

備　　　　　　考収 入 済 額

金      額

収 入

未 済 額
調   定   額

区　 分

－303－



歳  　入

33
３３

国民健康保険事業特別会計
 4 府支出金 3,955,092,000 0 0 3,955,092,000

 1 府補助金 3,955,092,000 0 0 3,955,092,000

 1 保険給付 3,955,092,000 0 0 3,955,092,000

費等交付

金

 5 財産収入 1,000 0 0 1,000

 1 財産運用収 1,000 0 0 1,000

入

 1 利子及び 1,000 0 0 1,000

配当金

 6 繰入金 407,623,000 139,000 0 407,762,000

 1 他会計繰入 407,623,000 139,000 0 407,762,000

金

 1 一般会計 407,623,000 139,000 0 407,762,000

繰入金

- 5 -

款 項

予　　　　　算　　　　　現　　　　

計
目

補 正 予 算 額当 初 予 算 額
継 続 費 及 び
繰 越 事 業 費
繰越財源充当額

－304－

（単位：円）

　額

3,868,942,000 3,868,942,000 0 0

3,868,942,000 3,868,942,000 0 0

3,868,942,000 3,868,942,000 0 0

 1 普通交 3,872,400,000 3,761,511,000 3,761,511,000 0 0 普通交付金 3,761,511,000

付金

 2 特別交 82,692,000 107,431,000 107,431,000 0 0 保険者努力支援分 21,446,000

付金 特別調整交付金分（市

町村分） 22,674,000

府繰入金（２号分） 48,495,000

特定健康診査等負担金 14,816,000

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

 1 財政調 1,000 0 0 0 0

整基金

利子

379,882,225 379,882,225 0 0

379,882,225 379,882,225 0 0

379,882,225 379,882,225 0 0

 1 保険基 218,000,000 198,841,870 198,841,870 0 0 保険基盤安定繰入金

盤安定 （保険料軽減分） 198,841,870

繰入金

（保険

料軽減

分）

 2 保険基 114,000,000 104,917,157 104,917,157 0 0 保険基盤安定繰入金

盤安定 （保険者支援分） 104,917,157

繰入金

（保険

者支援

分）

不 納

欠 損 額

節

- 6 -

備　　　　　　考収 入 済 額

金      額

収 入

未 済 額
調   定   額

区　 分

－305－



歳  　入

33
３３

国民健康保険事業特別会計

 7 繰越金 50,000,000 0 0 50,000,000

 1 繰越金 50,000,000 0 0 50,000,000

 1 繰越金 50,000,000 0 0 50,000,000

 8 諸収入 3,608,000 0 0 3,608,000

 1 延滞金加算 103,000 0 0 103,000

金及び過料

 1 延滞金 101,000 0 0 101,000

 2 加算金 2,000 0 0 2,000

 2 預金利子 1,000 0 0 1,000

 1 預金利子 1,000 0 0 1,000

- 7 -

款 項

予　　　　　算　　　　　現　　　　

計
目

補 正 予 算 額当 初 予 算 額
継 続 費 及 び
繰 越 事 業 費
繰越財源充当額

－306－

（単位：円）

　額

 3 職員給 26,136,000 23,751,278 23,751,278 0 0 職員給与費等繰入金 23,751,278

与費等

繰入金

 4 出産育 11,200,000 8,028,920 8,028,920 0 0 出産育児一時金等繰入

児一時 金 8,028,920

金等繰

入金

 5 財政安 38,426,000 44,343,000 44,343,000 0 0 財政安定化支援事業繰

定化支 入金 44,343,000

援事業

繰入金

115,386,864 115,386,864 0 0

115,386,864 115,386,864 0 0

115,386,864 115,386,864 0 0

 1 前年度 50,000,000 115,386,864 115,386,864 0 0 前年度繰越金 115,386,864

繰越金

13,352,536 13,352,536 0 0

1,401,450 1,401,450 0 0

1,401,450 1,401,450 0 0

 1 一般被 100,000 1,401,450 1,401,450 0 0 一般被保険者延滞金 1,401,450

保険者

延滞金

 2 退職被 1,000 0 0 0 0

保険者

等延滞

金

0 0 0 0

 1 一般被 1,000 0 0 0 0

保険者

加算金

 2 退職被 1,000 0 0 0 0

保険者

等加算

金

2,594 2,594 0 0

2,594 2,594 0 0

不 納

欠 損 額

節

- 8 -

備　　　　　　考収 入 済 額

金      額

収 入

未 済 額
調   定   額

区　 分

－307－



歳  　入

33
３３

国民健康保険事業特別会計

 3 雑入 3,504,000 0 0 3,504,000

 1 一般被保 3,000,000 0 0 3,000,000

険者第三

者納付金

 2 退職被保 1,000 0 0 1,000

険者等第

三者納付

金

 3 一般被保 500,000 0 0 500,000

険者返納

金

 4 退職被保 1,000 0 0 1,000

険者等返

納金

 5 指定公費 1,000 0 0 1,000

受入金

- 9 -

款 項

予　　　　　算　　　　　現　　　　

計
目

補 正 予 算 額当 初 予 算 額
継 続 費 及 び
繰 越 事 業 費
繰越財源充当額

－308－

（単位：円）

　額

 1 歳計現 1,000 2,594 2,594 0 0 歳計現金預金利子 2,594

金預金

利子

11,948,492 11,948,492 0 0

8,583,920 8,583,920 0 0

 1 一般被 3,000,000 8,583,920 8,583,920 0 0 一般被保険者第三者納

保険者 付金 8,583,920

第三者

納付金

0 0 0 0

 1 退職被 1,000 0 0 0 0

保険者

等第三

者納付

金

3,364,572 3,364,572 0 0

 1 一般被 500,000 3,364,572 3,364,572 0 0 一般被保険者返納金 3,364,572

保険者

返納金

0 0 0 0

 1 退職被 1,000 0 0 0 0

保険者

等返納

金

0 0 0 0

不 納

欠 損 額

節

- 10 -

備　　　　　　考収 入 済 額

金      額

収 入

未 済 額
調   定   額

区　 分

－309－



歳  　入

33
３３

国民健康保険事業特別会計

 6 雑入 1,000 0 0 1,000

5,363,085,000 139,000 0 5,363,224,000歳　　入　　合　　計

- 11 -

款 項

予　　　　　算　　　　　現　　　　

計
目

補 正 予 算 額当 初 予 算 額
継 続 費 及 び
繰 越 事 業 費
繰越財源充当額

－310－

（単位：円）

　額

 1 指定公 1,000 0 0 0 0

費受入

金

0 0 0 0

 1 雑入 1,000 0 0 0 0

5,521,773,660 5,365,589,392 10,961,054 146,419,914

不 納

欠 損 額

節

- 12 -

備　　　　　　考収 入 済 額

金      額

収 入

未 済 額
調   定   額

区　 分

－311－



❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖

❖ ❖ ❖ ❖

❖ 歳 ❖ ❖ 出 ❖

❖ ❖ ❖ ❖

❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖

－313－



歳  　出

 1 総務費 25,997,000 139,000 0 0 26,136,000

 1 総務管理費 19,791,000 139,000 0 0 19,930,000

 1 一般管理 16,112,000 139,000 0 0 16,251,000

費

予　　　　　算　　　　　現　　　　

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出

- 1 -

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 計及 び

繰 越 額 流 用 増 減

款 項 目

－314－

（単位：円）

　額

23,751,278 2,384,722

18,398,488 1,531,512

15,109,168 1,141,832

 1 報酬 1,047,000 858,690 188,310 １　国民健康保険事務管理費 15,109,168

 8 旅費 28,000 5,480 22,520    1 会計年度任用職員報酬 858,690

10 需用費 1,332,000 1,273,132 58,868    8 普通旅費 3,560

11 役務費 11,195,000 10,324,236 870,764      費用弁償 1,920

12 委託料 2,245,000 2,244,550 450   10 消耗品費 400,832

18 負担金、補 404,000 403,080 920      印刷製本費 872,300

助及び交付   11 通信運搬費 2,857,396

金      手数料 7,466,840

  12 特定個人情報データ標準レ

　　 イアウト改版に伴う基幹業

　　 務支援システム改修業務委

　　 託料 215,050

　　 国民健康保険法施行令の一

　　 部改正（税制改正対応）に

　　 伴う基幹業務支援システム

     改修業務委託料 1,200,650

　　 オンライン資格確認の実施

　　 に伴う基幹業務支援システ

　　 ム改修業務委託料 138,600

　　 国保証記号番号表記変更に

　　 伴う基幹業務支援システム

　　 改修業務委託料 470,250

　　 国保データベースシステム

　　 （コクホライン）保守管理

     委託料 220,000

  18 国保総合システム等端末運

　　 用サポート負担金 79,200

　　 保険者ネットワークセキュ

　　 リティ機器（ファイアウォ

　　 ール）保守費用負担金 99,000

     オンライン資格確認等シス

     テム及び医療保険者等向け

     中間サーバー等の運営負担

     金 224,880

- 2 -

翌年度繰越額 不 　用 　額 備　　　　　考
節

区      　分

支 出 済 額

金         額

－315－



歳  　出

 2 連合会負 3,679,000 0 0 0 3,679,000

担金

 2 徴収費 6,187,000 0 0 0 6,187,000

 1 賦課徴収 6,187,000 0 0 0 6,187,000

費

 3 運営協議会 19,000 0 0 0 19,000

費

 1 運営協議 19,000 0 0 0 19,000

会費

 2 保険給付費 3,913,365,000 0 0 0 3,913,365,000

 1 療養諸費 3,397,220,000 0 0 △7,000 3,397,213,000

 1 一般被保 3,339,000,000 0 0 △7,000 3,338,993,000

険者療養

給付費

- 3 -

補 正 予 算 額 計及 び

繰 越 額 流 用 増 減

款 項 目
当 初 予 算 額

予　　　　　算　　　　　現　　　　

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出

－316－

（単位：円）

　額

3,289,320 389,680

18 負担金、補 3,679,000 3,289,320 389,680 １　諸負担金 3,289,320

助及び交付   18 国保連合会負担金 789,700

金 　　 近畿都市国保協議会負担金 3,000

　　 電算機器更改整備負担金 2,496,620

5,338,790 848,210

5,338,790 848,210

 1 報酬 179,000 162,933 16,067 １　賦課徴収事務費 5,338,790

 8 旅費 25,000 3,940 21,060    1 会計年度任用職員報酬 162,933

10 需用費 1,120,000 928,437 191,563    8 普通旅費 2,020

11 役務費 4,290,000 3,670,480 619,520      費用弁償 1,920

13 使用料及び 198,000 198,000 0   10 消耗品費 53,680

賃借料      燃料費 62,711

17 備品購入費 275,000 275,000 0      印刷製本費 766,810

18 負担金、補 100,000 100,000 0      修繕料 33,400

助及び交付      被服費 11,836

金   11 通信運搬費 2,154,146

     手数料 1,500,890

     保険料 15,444

  13 借上料 198,000

  17 機械器具 275,000

  18 日本マルチペイメント推進

     協議会負担金 100,000

14,000 5,000

14,000 5,000

 8 旅費 5,000 0 5,000 １　運営協議会費 14,000

10 需用費 5,000 5,000 0   10 消耗品費 5,000

11 役務費 9,000 9,000 0   11 通信運搬費 9,000

3,814,824,918 98,540,082

3,340,165,257 57,047,743 高額療養費へ流用 7,000

3,287,332,016 51,660,984 一般被保険者高額介護合算療養

費へ流用 7,000

- 4 -

翌年度繰越額 不 　用 　額 備　　　　　考
節

区      　分

支 出 済 額

金         額

－317－



歳  　出

 2 退職被保 10,000 0 0 0 10,000

険者等療

養給付費

 3 一般被保 48,000,000 0 0 0 48,000,000

険者療養

費

 4 退職被保 10,000 0 0 0 10,000

険者等療

養費

 5 審査支払 10,200,000 0 0 0 10,200,000

手数料

 2 高額療養費 485,320,000 0 0 7,000 485,327,000

 1 一般被保 483,000,000 0 0 0 483,000,000

険者高額

療養費

 2 退職被保 10,000 0 0 0 10,000

険者等高

額療養費

- 5 -

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 計及 び

繰 越 額 流 用 増 減

款 項 目

予　　　　　算　　　　　現　　　　

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出

－318－

（単位：円）

　額

18 負担金、補 3,338,993,000 3,287,332,016 51,660,984 １　一般被保険者療養給付費 3,287,332,016

助及び交付   18 一般被保険者療養給付費 3,287,332,016

金

0 10,000

18 負担金、補 10,000 0 10,000

助及び交付

金

43,632,781 4,367,219

18 負担金、補 48,000,000 43,632,781 4,367,219 １　一般被保険者療養費 43,632,781

助及び交付   18 一般被保険者療養費 43,632,781

金

0 10,000

18 負担金、補 10,000 0 10,000

助及び交付

金

9,200,460 999,540

11 役務費 10,200,000 9,200,460 999,540 １　審査支払手数料 9,200,460

  11 審査支払手数料 9,200,460

452,311,441 33,015,559 療養諸費から流用 7,000

450,797,188 32,202,812

18 負担金、補 483,000,000 450,797,188 32,202,812 １　一般被保険者高額療養費 450,797,188

助及び交付   18 一般被保険者高額療養費 450,797,188

金

0 10,000

18 負担金、補 10,000 0 10,000

助及び交付

金

支 出 済 額

- 6 -

翌年度繰越額 不 　用 　額 備　　　　　考
節

区      　分 金         額

－319－



歳  　出

 3 一般被保 300,000 0 0 7,000 307,000

険者高額

介護合算

療養費

 4 退職被保 10,000 0 0 0 10,000

険者等高

額介護合

算療養費

 5 一般被保 2,000,000 0 0 0 2,000,000

険者外来

年間合算

療養費

 3 移送費 60,000 0 0 0 60,000

 1 一般被保 50,000 0 0 0 50,000

険者移送

費

 2 退職被保 10,000 0 0 0 10,000

険者等移

送費

 4 出産育児諸 16,815,000 0 0 0 16,815,000

費

計及 び

繰 越 額 流 用 増 減

- 7 -

予　　　　　算　　　　　現　　　　

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出
款 項 目

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

－320－

（単位：円）

　額

306,552 448 一般被保険者療養給付費から流

用 7,000

18 負担金、補 307,000 306,552 448 １　一般被保険者高額介護合算

助及び交付 　　療養費 306,552

金   18 一般被保険者高額介護合算

     療養費 306,552

0 10,000

18 負担金、補 10,000 0 10,000

助及び交付

金

1,207,701 792,299

18 負担金、補 2,000,000 1,207,701 792,299 １　一般被保険者外来年間合算

助及び交付 　　療養費 1,207,701

金   18 一般被保険者外来年間合算

     療養費 1,207,701

0 60,000

0 50,000

18 負担金、補 50,000 0 50,000

助及び交付

金

0 10,000

18 負担金、補 10,000 0 10,000

助及び交付

金

12,049,050 4,765,950

- 8 -

翌年度繰越額 不 　用 　額 備　　　　　考
節

区      　分

支 出 済 額

金         額

－321－



歳  　出

 1 出産育児 16,800,000 0 0 0 16,800,000

一時金

 2 支払手数 15,000 0 0 0 15,000

料

 5 葬祭諸費 3,750,000 0 0 0 3,750,000

 1 葬祭費 3,750,000 0 0 0 3,750,000

 6 精神・結核 7,200,000 0 0 0 7,200,000

医療付加金

 1 精神・結 7,200,000 0 0 0 7,200,000

核医療付

加金

 7 傷病手当金 3,000,000 0 0 0 3,000,000

 1 傷病手当 3,000,000 0 0 0 3,000,000

金

 3 国民健康保 1,281,501,000 0 0 0 1,281,501,000

険事業費納

付金

 1 医療給付費 863,521,000 0 0 0 863,521,000

分

 1 一般被保 863,271,000 0 0 0 863,271,000

険者医療

給付費分

- 9 -

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 計及 び

繰 越 額 流 用 増 減

款 項 目

予　　　　　算　　　　　現　　　　

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出

－322－

（単位：円）

　額

12,043,380 4,756,620

18 負担金、補 16,800,000 12,043,380 4,756,620 １　出産育児一時金 12,043,380

助及び交付   18 出産育児一時金 12,043,380

金

5,670 9,330

11 役務費 15,000 5,670 9,330 １　支払手数料 5,670

  11 支払手数料 5,670

3,450,000 300,000

3,450,000 300,000

18 負担金、補 3,750,000 3,450,000 300,000 １　葬祭費 3,450,000

助及び交付   18 葬祭費 3,450,000

金

6,821,810 378,190

6,821,810 378,190

18 負担金、補 7,200,000 6,821,810 378,190 １　精神・結核医療付加金 6,821,810

助及び交付   18 精神・結核医療付加金 6,821,810

金

27,360 2,972,640

27,360 2,972,640

18 負担金、補 3,000,000 27,360 2,972,640 １　傷病手当金 27,360

助及び交付   18 傷病手当金 27,360

金

1,281,500,315 685

863,520,779 221

863,270,779 221

- 10 -

翌年度繰越額 不 　用 　額 備　　　　　考
節

区      　分

支 出 済 額

金         額

－323－



歳  　出

 2 退職被保 250,000 0 0 0 250,000

険者等医

療給付費

分

 2 後期高齢者 306,298,000 0 0 0 306,298,000

支援金等分

 1 一般被保 306,208,000 0 0 0 306,208,000

険者後期

高齢者支

援金等分

 2 退職被保 90,000 0 0 0 90,000

険者等後

期高齢者

支援金等

分

 3 介護納付金 111,682,000 0 0 0 111,682,000

分

 1 介護納付 111,682,000 0 0 0 111,682,000

金分

計及 び

繰 越 額 流 用 増 減

- 11 -

予　　　　　算　　　　　現　　　　

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出
款 項 目

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

－324－

（単位：円）

　額

18 負担金、補 863,271,000 863,270,779 221 １　一般被保険者医療給付費分 863,270,779

助及び交付   18 一般被保険者医療給付費分 863,270,779

金

250,000 0

18 負担金、補 250,000 250,000 0 １　退職被保険者等医療給付費

助及び交付 　　分 250,000

金   18 退職被保険者等医療給付費

     分 250,000

306,297,640 360

306,207,640 360

18 負担金、補 306,208,000 306,207,640 360 １　一般被保険者後期高齢者支

助及び交付 　　援金等分 306,207,640

金   18 一般被保険者後期高齢者支

     援分 306,207,640

90,000 0

18 負担金、補 90,000 90,000 0 １　退職被保険者等後期高齢者

助及び交付 　　支援金等分 90,000

金   18 退職被保険者等後期高齢者

     支援金等分 90,000

111,681,896 104

111,681,896 104

18 負担金、補 111,682,000 111,681,896 104 １　介護納付金分 111,681,896

助及び交付   18 介護納付金分 111,681,896

金

- 12 -

翌年度繰越額 不 　用 　額 備　　　　　考
節

区      　分

支 出 済 額

金         額

－325－



歳  　出

 4 共同事業拠 3,000 0 0 0 3,000

出金

 1 共同事業拠 3,000 0 0 0 3,000

出金

 1 共同事業 3,000 0 0 0 3,000

拠出金

 5 保健事業費 79,496,000 0 0 0 79,496,000

 1 保健事業費 32,152,000 0 0 0 32,152,000

 1 保健衛生 32,152,000 0 0 0 32,152,000

普及費

 2 特定健康診 47,344,000 0 0 0 47,344,000

査等事業費

 1 特定健康 47,344,000 0 0 0 47,344,000

診査等事

業費

- 13 -

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 計及 び

繰 越 額 流 用 増 減

款 項 目

予　　　　　算　　　　　現　　　　

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出

－326－

（単位：円）

　額

89 2,911

89 2,911

89 2,911

18 負担金、補 3,000 89 2,911 １　その他共同事業拠出金 89

助及び交付   18 その他共同事業拠出金 89

金

65,663,075 13,832,925

23,389,674 8,762,326

23,389,674 8,762,326

 1 報酬 199,000 44,775 154,225 １　保健衛生普及費 23,389,674

 7 報償費 91,000 62,525 28,475    1 会計年度任用職員報酬 44,775

10 需用費 791,000 395,364 395,636    7 記念品料 62,525

11 役務費 2,784,000 1,940,499 843,501   10 消耗品費 7,384

12 委託料 5,932,000 3,736,531 2,195,469      印刷製本費 387,980

18 負担金、補 22,355,000 17,209,980 5,145,020   11 通信運搬費 729,307

助及び交付      手数料 1,211,192

金   12 療養費適正化事業業務委託

　　 料 746,551

　　 前立腺がん検診委託料 2,242,980

     ジェネリック医薬品利用差

     額通知作成業務委託料 747,000

  18 人間ドック・脳ドック健康

     診断補助金 17,209,980

42,273,401 5,070,599

42,273,401 5,070,599

 1 報酬 1,691,000 1,676,413 14,587 １　特定健康診査等事業費 42,273,401

 7 報償費 144,000 30,000 114,000    1 会計年度任用職員報酬 1,676,413

 8 旅費 44,000 24,040 19,960    7 謝金 30,000

10 需用費 952,000 479,127 472,873    8 費用弁償 24,040

11 役務費 2,395,000 2,023,666 371,334   10 消耗品費 238,282

12 委託料 42,091,000 38,013,755 4,077,245      印刷製本費 240,845

- 14 -

翌年度繰越額 不 　用 　額 備　　　　　考
節

区      　分

支 出 済 額

金         額

－327－



歳  　出

 6 基金積立金 1,000 0 0 0 1,000

 1 基金積立金 1,000 0 0 0 1,000

 1 財政調整 1,000 0 0 0 1,000

基金積立

金

 7 公債費 39,619,000 0 0 0 39,619,000

 1 公債費 1,000 0 0 0 1,000

 1 利子 1,000 0 0 0 1,000

 2 広域化等支 28,352,000 0 0 0 28,352,000

援基金償還

金

 1 広域化等 28,352,000 0 0 0 28,352,000

支援基金

償還金

 3 財政安定化 11,266,000 0 0 0 11,266,000

基金償還金

 1 財政安定 11,266,000 0 0 0 11,266,000

化基金償

還金

計及 び

繰 越 額 流 用 増 減

- 15 -

予　　　　　算　　　　　現　　　　

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出
款 項 目

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

－328－

（単位：円）

　額

18 負担金、補 27,000 26,400 600   11 通信運搬費 703,320

助及び交付      手数料 1,320,346

金   12 特定健康診査受診委託料 33,799,380

　　 特定保健指導における運動

　　 指導業務委託料 178,200

     定健診未受診者勧奨業務委

     託料 3,970,175

　　 健診結果分析支援ソフト保

　　 守管理委託料 66,000

  18 特定健診等データ管理シス

　　 テム端末運用サポート負担

　　 金 26,400

0 1,000

0 1,000

0 1,000

24 積立金 1,000 0 1,000

39,617,200 1,800

0 1,000

0 1,000

22 償還金、利 1,000 0 1,000

子及び割引

料

28,351,200 800

28,351,200 800

22 償還金、利 28,352,000 28,351,200 800 １　広域化等支援基金償還金 28,351,200

子及び割引   22 広域化等支援基金償還金 28,351,200

料

11,266,000 0

11,266,000 0

- 16 -

翌年度繰越額 不 　用 　額 備　　　　　考
節

区      　分

支 出 済 額

金         額

－329－



歳  　出

 8 諸支出金 18,103,000 0 0 0 18,103,000

 1 償還金及び 18,103,000 0 0 0 18,103,000

還付加算金

 1 一般被保 13,000,000 0 0 0 13,000,000

険者保険

料還付金

 2 退職被保 1,000 0 0 0 1,000

険者等保

険料還付

金

 3 一般被保 100,000 0 0 0 100,000

険者保険

料還付加

算金

 4 退職被保 1,000 0 0 0 1,000

険者等保

険料還付

加算金

 5 保険給付 1,000 0 0 0 1,000

費等交付

金償還金

- 17 -

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 計及 び

流 用 増 減繰 越 額

款 項 目

予　　　　　算　　　　　現　　　　

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出

－330－

（単位：円）

　額

22 償還金、利 11,266,000 11,266,000 0 １　財政安定化基金償還金 11,266,000

子及び割引   22 財政安定化基金償還金 11,266,000

料

5,234,000 12,869,000

5,234,000 12,869,000

4,548,400 8,451,600

22 償還金、利 13,000,000 4,548,400 8,451,600 １　一般被保険者過年度保険料

子及び割引 　　還付金 4,548,400

料   22 一般被保険者過年度保険料

     還付金 4,548,400

0 1,000

22 償還金、利 1,000 0 1,000

子及び割引

料

24,600 75,400

22 償還金、利 100,000 24,600 75,400 １　一般被保険者保険料還付加

子及び割引 　　算金 24,600

料   22 一般被保険者保険料還付加

     算金 24,600

0 1,000

22 償還金、利 1,000 0 1,000

子及び割引

料

0 1,000

- 18 -

翌年度繰越額 不 　用 　額 備　　　　　考
節

支 出 済 額

金         額区      　分

－331－



歳  　出

 6 調整交付 5,000,000 0 0 0 5,000,000

金償還金

 9 予備費 5,000,000 0 0 0 5,000,000

 1 予備費 5,000,000 0 0 0 5,000,000

 1 予備費 5,000,000 0 0 0 5,000,000

5,363,085,000 139,000 0 0 5,363,224,000

項

予　　　　　算　　　　　現　　　　

歳　　出　　合　　計

- 19 -

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 計及 び

繰 越 額 流 用 増 減

目
継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出
款

－332－

（単位：円）

　額

22 償還金、利 1,000 0 1,000

子及び割引

料

661,000 4,339,000

22 償還金、利 5,000,000 661,000 4,339,000 １　調整交付金償還金 661,000

子及び割引   22 調整交付金償還金 661,000

料

0 5,000,000

0 5,000,000

0 5,000,000

5,230,590,875 132,633,125

- 20 -

翌年度繰越額 不 　用 　額 備　　　　　考
節

区      　分

支 出 済 額

金         額

－333－



実 質 収 支 に 関 す る 調 書

❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖

❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖

－335－



金　　　額

１ 5,365,589,392 円

２ 5,230,590,875

３ 134,998,517

(1) 継 続 費 逓 次 繰 越 額 0

４ 翌 年 度 へ 繰 越

す べ き 財 源
(2) 繰 越 明 許 費 繰 越 額 0

(3) 事 故 繰 越 し 繰 越 額 0

0

５ 134,998,517

６
0

金　　　額

実 質 収 支 額

(国民健康保険事業特別会計)

実  質  収  支  に  関  す  る  調  書

計

実質収支額のうち地方自治法第２３３条の２の規定
による基金繰入額

- 1 -

区　　　　　　　分

歳 入 総 額

歳 出 総 額

歳 入 歳 出 差 引 額

－337－


